ВЕСТИ
Арамильские

№32(1639) 03.07.2025
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.06.2025 №441

Об ограничении движения транспорта на период проведения праздничных мероприятий, по-
священных празднованию Дня города Арамиль 05 июля 2025 года

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», постановлением Администрации Арамильского городского округа от 20.04.2022 №182
«Об утверждение порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Арамильского
городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести, 05.07.2025 г. с 10 ч-00 мин. до 23 ч-30 мин., временное ограничение движения транс-
портных средств по дорогам общего пользования местного значения:

- Автомобильная дорога по улице Рабочая 0 км.+ 760 м. до 1 км. + 430 м.
 2. Рекомендовать отделу Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Меж-

муниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» ограни-
чить движение транспортных средств согласно схеме (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.06.2025 №439

 О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
26.07.2023 №497 «Об утверждении  размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквар-
тирном доме, которые не приняли решение об установлении платы за содержание и ремонт
жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выбо-
ре способа управления многоквартирным домом на территории Арамильского городского округа»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, со-
держанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)
с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых
для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их
оказания и выполнения», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций
по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых поме-
щений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение
об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка
определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь статьей 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению Администрации Арамильского городского
округа от 26.07.2023 №497 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помеще-
ния для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном
доме, которые не приняли решение об установлении платы за содержание и ремонт жилого помеще-
ния, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управле-
ния многоквартирным домом на территории Арамильского городского округа», изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте
Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.06.2025 №250

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объектов капитального строительства (установить отступы от границ земель-
ного участка до места допустимого размещения зданий – 0 метров) для земельного участка с
кадастровым номером 66:33:0101010:1763, расположенного по адресу: Свердловская область,

Сысертский район, город Арамиль, улица Клубная, 13А

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами зем-
лепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 №17/1, Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным по-
становлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления АО НПХ ВМП о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
тов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить АО НПХ ВМП разрешение на отклонение от предельных параметров в отношении
земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101010:1763, площадью 8522 кв. м, расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица
Клубная, 13А, установить отступы от границ земельного участка до места допустимого размещения
зданий – 0 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.06.2025 №249

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства объектов капитального строительства (установить отступы от границы

земельного участка со стороны дороги до места допустимого размещения зданий – 0 метров)
для земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101003:1271, расположенного по адресу:

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Карла Маркса, дом 80

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами зем-
лепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 28.02.2013 №17/1, Административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным по-
становлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь
статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления Говорухина Анатолия
Олеговича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Говорухину А.О разрешение на отклонение от предельных параметров в отношении
земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101003:1271, площадью 978 кв. м, расположенного
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица
Карла Маркса, 80, установить отступы от границы земельного участка со стороны дороги до места
допустимого размещения зданий – 0 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.06.2025 №243

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива, во
время проведения на территории Арамильского городского округа праздничных мероприятий ,

посвященных 350-летию со дня основания города Арамили

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,
Законом Свердловской области от 29.10.2013 №103–ОЗ «О регулировании отдельных отношений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Сверд-
ловской области», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003
№333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на тер-
ритории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании по-
становления Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2025 №416 «О подготовке и
проведении на территории Арамильского городского округа праздничных мероприятий, посвященных
350-летию со дня основания города Арамили», в целях защиты нравственности и здоровья жителей
Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенным на
территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных
напитков, в том числе пива на период проведения на территории Арамильского городского округа
праздничных мероприятий, посвященных 350-летию со дня основания города Арамили:

4 июля 2025 года:
- по улицам Рабочая, Щорса с 14:00 до 18:00.
 5 июля 2025 года:
- по улице Ленина с 09:00 до 23:00;
- по улицам Рабочая, Щорса с 11:00 до 23:00:
- по улицам 1 Мая, Космонавтов, Красноармейская, Садовая с 10:00 до 18:00.
 6 июля 2025 года:
- по улицам 1 Мая, Пролетарская с 10:00 до 18:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский» (С.С. Черноскутов) совместно
с председателем Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского
городского округа (Р.С. Миргаева) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли исполне-
ния настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского
городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

 от 19 июня 2025 года №55/13

  О награждении Почетной грамотой Думы Арамильского  городского округа
Патрушевой Н.А. и Даутхужиной Н.В.

Рассмотрев ходатайство Хурамшиной Т.А., председателя  Арамильской городской общественной ор-

ганизации инвалидов, сирот и членов семей погибших и пропавших без вести во время Великой От-
ечественной Войны «Надежда», о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского
округа активистов организации, в соответствии с Положением «О Почетной грамоте и Благодарствен-
ном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы  Арамильского
городского округа от 11 мая 2017 года №16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии
Думы Арамильского городского округа от 5 июня 2025 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1.   Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа за заслуги перед Арамиль-
ским городским округом, активную общественную деятельность и помощь людям с ограниченными
возможностями, пенсионеров Арамильского городского округа:

- Патрушеву Надежду Аркадьевну;
- Даутхужину Норчелу Васимовну.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина